
  
                      
                                  Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору 
                                                                   (РОССЕЛЬХОЗНАДЗОР)  
                     
                                                 Приказ  
                     
                                            12.04.2005 N 138  
                     
                              О перечне должностных лиц РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА  
                            и территориальных управлений РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА,  
                            уполномоченных составлять протоколы об административных  
                             правонарушениях  
                     
                                                  
                        В соответствии с частями 2 и 3 статьи 22.3 и частью 4  статьи  
                   28.3   Кодекса    Российской    Федерации   об    административных  
                   правонарушениях;    (Собрание     законодательства  
                   Российской Федерации,  07.01.2002,  N 1,  ч. I,  ст.  1) (далее  -  
                   Кодекс) приказываю:  
                        1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Федеральной  
                   службы по    ветеринарному    и    фитосанитарному    надзору    и  
                   территориальных    управлений   Россельхознадзора,    которые    в  
                   соответствии  со  статьей  28.3  Кодекса  в  пределах  компетенции  
                   Россельхознадзора    уполномочены    составлять    протоколы    об  
                   административных   правонарушениях,   предусмотренных   следующими  
                   статьями Кодекса:  
                        статьями 10.6, 10.7 и  10.8, частью 1  статьи 19.4, частью  1  
                   статьи 19.5, статьями 19.6,  19.7 в пределах компетенции  органов,  
                   осуществляющих государственный ветеринарный надзор;  
                        статьей 10.1 (в части нарушения правил борьбы с  карантинными  
                   вредителями    растений,    возбудителями    болезней    растений,  
                   растениями-сорняками), статьями 10.2 и 10.3, частью 1 статьи 19.4,  
                   частью 1 статьи 19.5,  статьями 19.6, 19.7 в пределах  компетенции  
                   органов, осуществляющих государственный карантинный фитосанитарный  
                   контроль;  
                        статьей 8.3 (в части нарушения правил безопасного обращения с  
                   пестицидами), статьей  10.1 (в  части  нарушения правил  борьбы  с  
                   особо  опасными,  опасными  вредителями  растений,   возбудителями  
                   болезней растений,  растениями-сорняками), частью  1 статьи  19.4,  
                   частью 1 статьи 19.5,  статьями 19.6, 19.7 в пределах  компетенции  
                   органов,  осуществляющих  государственный  контроль  и  надзор   в  
                   области защиты растений;  
                        статьей 8.3, частью  2 статьи 8.6  (в части  административных  
                   правонарушений  о  порче  земель  в  результате  нарушения  правил  
                   обращения с пестицидами и  агрохимикатами), частью 1 статьи  19.4,  
                   частью 1 статьи 19.5,  статьями 19.6, 19.7 в пределах  компетенции  
                   органов, осуществляющих государственный  контроль за химизацией  и  
                   использованием химических веществ в сельском хозяйстве;  
                        статьями 10.12 - 10.14, частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи  



                   19.5, статьями  19.6,   19.7  в   пределах  компетенции   органов,  
                   осуществляющих государственный семенной контроль;  
                        частью 2 статьи 7.2 (об  уничтожении и о повреждении  знаков,  
                   устанавливаемых  пользователями  животным  миром  или   специально  
                   уполномоченными государственными  органами по  охране, контролю  и  
                   регулированию использования объектов животного мира, отнесенных  к  
                   объектам охоты, и среды  их обитания, зданий и других  сооружений,  
                   принадлежащих указанным пользователям  и органам), статьями  7.11,  
                   8.33,  статьей  8.34  (в  части  административных  правонарушений,  
                   совершенных  с  биологическими  коллекциями,  содержащими  объекты  
                   животного мира), статьями 8.35, 8.36, частью 1 статьи 8.37, частью  
                   3 статьи 8.37 (о нарушениях правил пользования объектами животного  
                   мира, отнесенными к объектам охоты), частью 1 статьи 19.4,  частью  
                   1 статьи 19.5, статьями 19.6. 19.7 в пределах компетенции органов,  
                   осуществляющих государственный контроль в области охраны, контроля  
                   и регулирования использования объектов животного мира,  отнесенных  
                   к объектам охоты, и среды их обитания;  
                        статьей 7.18, частью  1 статьи  19.4, частью  1 статьи  19.5,  
                   статьями 19.6, 19.7 в пределах компетенции органов, осуществляющих  
                   государственный  контроль  за  качеством  и  безопасностью  зерна,  
                   комбикормов и компонентов  для их  производства, а также  побочных  
                   продуктов переработки зерна;  
                        частью 1 статьи 8.6,  частью 1 статьи  19.4, частью 1  статьи  
                   19.5,  статьями  19.6,   19.7  в  пределах  компетенции   органов,  
                   осуществляющих     государственный     контроль     на      землях  
                   сельскохозяйственного    назначения    и    земельных     участках  
                   сельскохозяйственного использования в составе земель поселений;  
                        статьей 8.7, частью  1  статьи 19.4,  частью  1 статьи  19.5,  
                   статьями 19.6, 19.7 в пределах компетенции органов, осуществляющих  
                   государственный   контроль    на   землях    сельскохозяйственного  
                   назначения    и    земельных    участках     сельскохозяйственного  
                   использования в составе земель поселений;  
                        статьей 8.8, частью  1  статьи 19.4,  частью  1 статьи  19.5,  
                   статьями 19.6, 19.7 в пределах компетенции органов, осуществляющих  
                   государственный   контроль    на   землях    сельскохозяйственного  
                   назначения    и    земельных    участках     сельскохозяйственного  
                   использования в составе земель поселений.  
                        2. Управлению делами  (С.А.  Лукашов) обеспечить  направление  
                   настоящего приказа на  государственную регистрацию в  Министерство  
                   юстиции Российской Федерации в установленном порядке.  
                        3. Контроль  за исполнением  настоящего  приказа оставляю  за  
                   собой.  
                          
                                                                         Руководитель  
                                                                          С. Данкверт  
                     
                     
                              ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  
                               ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ  
                            И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ УПРАВЛЕНИЙ РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА,  



                             КОТОРЫЕ В СООТВЕТСТВИИ СО СТАТЬЕЙ 28.3 КОДЕКСА  
                                В ПРЕДЕЛАХ КОМПЕТЕНЦИИ РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА  
                                   УПОЛНОМОЧЕНЫ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ  
                                  ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ  
                     
                        1. В центральном аппарате Федеральной службы по ветеринарному  
                   и фитосанитарному надзору:  
                        1.1. Руководитель Россельхознадзора, заместители Руководителя  
                   Россельхознадзора;  
                        1.2. Начальники  управлений  и  их  заместители,   начальники  
                   отделов в составе управлений и их заместители и другие должностные  
                   лица Россельхознадзора, осуществляющие функции надзора и контроля,  
                   в пределах своей компетенции.  
                        2. В  территориальных   управлениях  Федеральной  службы   по  
                   ветеринарному и фитосанитарному надзору:  
                        2.1. руководители         территориальных          управлений  
                   Россельхознадзора,   заместители   руководителей   территориальных  
                   управлений Россельхознадзора;  
                        2.2. начальники     отделов    территориальных     управлений  
                   Россельхознадзора, заместители начальников отделов территориальных  
                   управлений   Россельхознадзора    и   другие   должностные    лица  
                   территориальных   управлений   Россельхознадзора,   осуществляющие  
                   функции надзора и контроля, в пределах своей компетенции.  
                          
                          


